

گزینه‌هاخبر

تاثیر آمدن ترامپ بر حمایت از اوکراین، به روایت اوربان

«ویکتور اوربان» نخست‌وزیر مجارستان روز جمعه گفت: «کسانی هستند که می‌خواهند ارسال میزان خارق‌العاده‌ای از تسلیحات را برای جنگی که به‌طور کلی به شکست رسیده ادامه بدهند. در عین حال، تعداد کسانی که محتاطانه به سازگاری با شرایطی که به واسطه ترامپ ایجاد شده، فکر می‌کنند.» با این حال، اوربان گفت که اروپا نمی‌تواند به‌تنهایی به اوکراین کمک مالی کند. /ایسنا

۳ حمله مقاومت عراق به اراضی اشغالی

مقاومت اسلامی عراق در حالی از سومین حمله خود به هدفی نظامی در شمال اراضی اشغالی به وسیله پهپادها خبر داده است که پیشتر اعلام کرده بود بامداد جمعه به یک هدف نظامی در شمال سرزمین‌های اشغالی توسط پهپادهایش حمله‌کرد. /ایسنا

۹ شهید در بمباران یک منزل مسکونی در شهر غزه

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بامداد جمعه یک منزل مسکونی در محله الدرج در مرکز شهر غزه را بمباران کردند. در این منزل که متعلق به خانواده «حماده» بود، ۹ غیرنظامی شهید و شماری زخمی شدند. جنگنده‌های رژیم صهیونیستی همچنین یک منزل مسکونی در خان یونس در جنوب نوار غزه را بمباران کردند. /ایرنا

لاپید: نتانیا هو صلاحیت رهبری اسرائیل را ندارد

یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم اسرائیل شامگاه پنجشنبه گفت نتانیا هو شایستگی این را ندارد که بتواند اسرائیل را در شرایط کنونی سکانداری کند. لاپید درباره تغییر وزیر جنگ اسرائیل نیز گفت‌که این اقدام نتانیا هو با هدف تصویب قانون قرار از سربازی اجباری برای حریدی‌هاست. او در همین رابطه با انتقاد از کاتس وزیر جنگ جدید افزود: او وزیر نیست بلکه عروسکی در دستان نتانیا هو است. /تسنیم

اولین انتصاب ترامپ:

«سوزان وایلز» رئیس کارکنان کاخ سفید شد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، «سوزان وایلز» را به‌عنوان رئیس دفتر کاخ سفید منصوب کرد. سوزان وایلز که در دو سال گذشته کارزار انتخاباتی ترامپ را رهبری می‌کرد، با روی کار آمدن او در ژانویه ۲۰۲۵ به‌عنوان رئیس دفتر او کار خود را آغاز خواهد کرد. /تسنیم

آکسیوس: هریس و بایدن

یکدیگر را مسئول شکست می‌دانند

وبگاه تحلیلی- خبری «آکسیوس» روز جمعه از اختلاف در اردوگاه دموکرات‌ها در پی شکست در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا خبر داد. منابع مطلع به آکسیوس گفتند که تیم‌های «جو بایدن» و «کامالا هریس»، یکدیگر را مقصر شکست در برابر «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری خواه می‌دانند. /فارس

انهدام پهپاد ۳۰ میلیون دلاری آمریکا در یمن

رسانه عراقی «صابرین نیوز» گزارش داد که یک فروند پهپاد «ام‌کیو-۹» -که حدود ۳۰ میلیون دلار ارزش دارد- قصد انجام حملات تجاوزه‌کارانه به استان «الجوف» را داشت که توسط سامانه‌های پدافند هوایی ارتش و نیروهای مسلح یمن منهدم شد. همچنین یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن عصر جمعه خبر داد نیروهای مسلح یمن موفق شدند پایگاه هوایی «نواتیم» واقع در منطقه «النقب» (جنوب فلسطین اشغالی) را با موشک مافوق صوت فلسطین-۲ هدف قرار دهند. /فارس

زلنسکی: از طرح ترامپ برای اتمام جنگ در اوکراین

اطلاع ندارم

زلنسکی با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور منتخب آمریکا قصد دارد جنگ میان روسیه و اوکراین را به سرعت پایان دهد، اظهار کرد: دونالد ترامپ تاکنون درباره چگونگی انجام این کار با من هیچ صحبتی نکرده است اما اگر او فقط بخواهد به هر نحو ممکن به سرعت به این جنگ پایان دهد، این موضوع به ضرر اوکراین خواهد بود. /ایرنا

لهستان: دیگر تسلیحاتی برای ارسال به اوکراین نداریم

«ولادیسلاو کوسینیاک-کامیش» وزیر دفاع لهستان در سخنانی اعلام کرد: ما تجهیزات زیادی را (برای اوکراین) ارسال کرده‌ایم. دیگر تسلیحاتی برای ارسال به اوکراین نداریم. برای من، معیار محدودیت در انتقال تسلیحات، همواره مسئله امنیت کشور لهستان بوده است. /ا‌ه‌هر

احضار دیپلمات کانادایی به وزارت خارجه روسیه

وزارت خارجه روسیه جمعه اعلام کرد که در پی اتهامات مطرح‌شده درباره طرح‌ریزی عملیات‌های خرابکاری توسط مسکو در کشورهای عضو ناتو، معاون سفیر کانادا به وزارت خارجه احضار شد. وزارت خارجه روسیه همچنین افزود که به دیپلمات کانادایی هشدار داده شد که در صورت تدارک احتمالی یک اقدام تحریک‌آمیز ضد روسی بر مبنای شایعه و دروغ، مسئولیت آن با او تاوا خواهد بود. /فارس

پهپاد پیشرفته آمریکا در سودان سقوط کرد

فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا در آفریقا(آفریکام) از سقوط یک پهپاد پیشرفته ارتش این کشور در جنوب سودان خبر داد. براساس بیانیه آفریکام، یک پهپاد MQ-۱۹ ارتش حوالی ساعت ۱۲:۴۰ بعد ازظهر پنج‌شنبه به وقت محلی در جنوب سومالی سقوط کرده است. /فارس

مردم یمن: برای مقابله با قدرت‌های استکباری، در

نهایت آمادگی هستیم

میلیون‌ها نفر از مردم یمن دیروز جمعه مطابق هفته‌های پیشین، راهپیمایی تحت عنوان «با غزه و لبنان... آمادگی و آماده‌باش علیه قدرت‌های استکباری» برگزار کردند. مردم یمن با تأکید بر اینکه ما مسیر جهاد، قرآن، فداکاری و پیروزی را ترک نخواهیم کرد، گفتند: به مجاهدان فلسطینی و لبنانی بار دیگر می‌گوییم که شما تنها نیستید و تا پیروزی با شما خواهیم بود. مردم یمن خاطرنشان کردند: ما به آمریکا و رئیس‌جمهور آن ترامپ می‌گوییم که تو ملت یمن را قبلاً می‌شناختی و امروز بیشتر خواهی شناخت و آنچه را در دوره پیشین نتوانستی محقق کنی امروز نیز خواهی توانست محقق کنی. /فارس



روی کار آمدن دوباره ترامپ و ماراتن تقابلی تازه ایران و آمریکا

ترامپ و ایران؛ راند دوم یک چالش حساس با ابعاد پیچیده

[عبدالباسط انصاری] پیروزی مجدد دونالد ترامپ در انتخابات آمریکا در میانه نگرانی دوستان، دشمنان و رقبای آمریکا و هشدارهای پرتعداد متفکران و اندیشمندان غربی درباره این موضوع، به بحث داغ رسانه‌های جهانی و عرصه بین‌المللی تبدیل شده است. در این میان نحوه مواجهه ترامپ با ایران و پرونده پرچالش ایران و آمریکا در دومین دوره ریاست‌جمهوری ترامپ محل بحث‌های بسیاری بوده است. برخی معتقدند ترامپ با احیای سیاست فشار حداکثری و ضریب دادن به رقبای ایران در منطقه و بستن گلوگاه‌های اقتصادی ایران تا حداکثر میزان ممکن درصد پیاده‌سازی برنامه چهار سال اول خود درباره ایران است. از سوی دیگر عده‌ای معتقدند وی با توجه به تجربه دوره پیشین و متقابلاً افزایش تجربه جمهوری اسلامی در مواجهه با او، کار ساده‌ای برای مهار جمهوری اسلامی در پیش نخواهد داشت و چه بسا حتی به دنبال توافق با ایران نیز باشد.

بازخوانی یک دوره فشار تحریم و ترور

مسئله ایران در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا و ابتدای ظهور ترامپ، تبدیل به بحث داغ رقابت او با کلینتون شده بود. ترامپ مرتباً عنوان می‌کرد که توافق هسته‌ای (برجام) مطلوب نیست و او درصورت پیروزی آن را پاره خواهد کرد. از ژانویه ۲۰۱۷ تا می ۲۰۱۸ که ترامپ با صدور فرمانی خروج آمریکا از برجام را اعلام کرد، قریب یک سال و نیم طول کشید. مرداد ۹۶ کنگره آمریکا به بهانه‌های واهی نقض حقوق بشر و تروریسم قانون تحریمی «کاتسا» موسوم به «مادر تحریم‌ها» را علیه ایران مصوب کرد و با امضای ترامپ اجرایی شد. پس از التهايات دی‌ماه ۹۶ نیز، ترامپ با مساعد فرض کردن شرایط داخلی ایران، زمان را برای خروج از برجام و عدم‌تمدید تعلیق‌های ۶ماهه تحریم‌ها و اعمال فشار گسترده بر جمهوری اسلامی، مناسب دید و در نهایت اردیبهشت ۹۷ این اقدام را عملی کرد. اقدامی که در چارچوب «پروژه تابستان داغ» برای فشار اقتصادی به ایران و ملتهب کردن وضعیت داخلی کشور تدارک دیده شده بود و با اتخاذ برخی سیاست‌ها و طرح‌های اقتصادی ازجمله ارز ترجیحی و همراهی مردم تا حدی از اثرات آن کاسته شد. وضعیت ارزی ایران در حداقل‌های پاییز ۹۷ تا زمستان ۹۸ با وجود ۴برابر شدن نرخ دلار به شرایط نسبتاً کنترل شده‌ای رسید تا اینکه پس از وقایع آبان ۹۸ و ترور شهید سلیمانی با فرمان ترامپ و ایضا تشدید فشارها بر بشکه فروش نفت ایران و آغاز همه‌گیری کرونا تا زمستان ۹۹، نرخ دلار مرزهای ۳۰هزار تومان را نیز رد کرد.

نمایش اعتدال توأم با ابهام نسبی در مورد ایران

در ماه‌های اخیر اما ترامپ ضمن موفق خواندن «سیاست فشار حداکثری» خود علیه ایران، دولت بایدن را به مداخلات و ضعف در برابر ایران متهم می‌کرد. هر چند ترامپ در چند مقطع ازجمله در گفت‌وگوی اینترنتی با ایلان ماسک عنوان کرد که درصورت پیروزی نفت‌ندار اقدام بدی علیه ایران انجام دهد. وی حدود یک ماه قبل نیز با انتقاد از افراط در تحریم روسیه، چین و ایران از خدشه تحریم‌ها به اعتبار دلار گفت و عنوان کرد تحریم‌ها علیه این سه کشور را کاهش خواهد داد. رویکرد ترامپ در ایام تبلیغات نسبت به ایران را باید در چارچوب نمایش نوعی تدبیر و ترمیم چهره خشن و دیوانه از خود ارزیابی کرد، اما تضمینی

تحولات منطقه

حزب‌الله مرتباً معادلات میدانی را با حمله به مکان‌های جدید صهیونیست‌ها تغییر می‌دهد

ضربه کاری حزب‌الله به پایگاه جاسوسی «استلا ماریس» اسرائیل

جمعی گردان ۸۲۰۷ تیپ ۲۲۸ به علت شدت جراحات وارده کشته شده‌است.
تسنیم در گزارش دیگری از حملات روز پنجشنبه حزب‌الله نوشت: «مقاومت اسلامی لبنان عصر پنجشنبه پایگاه استلا ماریس را هدف تعدادی از موشک‌های خود قرار داده است. این پایگاه ازجمله پایگاه‌های راهبردی رژیم اسرائیل و برای کنترل، نظارت و جاسوسی در بخش ساحل شمالی فلسطین اشغالی ایجاد شده است.» ایسنا نیز در گزارشی از حملات حزب‌الله در روز جمعه آورده است: «در چارچوب مجموعه عملیات خیبرودر پاسخ به حملات و کشتارهای انجام شده توسط دشمن اسرائیلی و با ندای «لیبیک یا نصرالله»، پایگاه و فرودگاه «رامات دیوید» در جنوب شرقی حیفاراموشک باران کرد. مقاومت در بیانیه دیگری اعلام کرد: در ساعت هشت صبح جمعه پایگاه دریایی «استلا ماریس» (پایگاه راهبردی نظارت و کنترل دریایی در سواحل شمالی) در شمال غربی حیفا را با موجی از موشک‌های ویژه هدف قرار داد. رسانه‌های عبری نیز از شنیدن صداهای انفجار در آسمان حیفاء الجلیل و ناصره خبر دادند...پیشتر رسانه‌های دشمن نوشتند: آژیر خطر در حدود ۴۰ شهر در غرب الجلیل بر اثر شلیک موجی از موشک از لبنان به صدا درآمد.۱۰ همچنین حزب‌الله از هدف گرفتن یک بولدوزر اسرائیلی در کفرکلا و هلاکت تعدادی صهیونیست طی این عملیات خبر داد.

به جرأت می‌توان گفت در نحوه مواجهه با تحولات جهانی و در نسبت با دوره جدید ترامپ، به وضوح

بیشتری در سطح سران نظام به وجود آمده و بروز اختلاف نظر یا غافلگیری در مقابل برنامه‌های ترامپ، مانند دوره اول وی، زمینه کمتری دارد. جمهوری اسلامی در ۴۰ سال اخیر ضمن باقی ماندن کمتری دارد

